
Diário Oficial Eletrônico  
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
  

Ilhéus, 04 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 032, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 11  

Convocação CGM 002/2019 

 

 

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, no uso das atribuições estabelecidas 
no art. 16 da Lei nº. 3.888, de 17/11/2017; considerando a Portaria nº. 018/2018 e o art. 13 
da Resolução TCM-BA nº. 1.120/2005, 

 

RESOLVE: 

 

1. Convocar as Chefias das Unidades Administrativas da Controladoria-Geral do 
Município, bem como os servidores e estagiários deste Órgão, para participar dos seguintes 
eventos de capacitação: 

Evento:  

4º WORKSHOP DE CONTROLE 
INTERNO 

Tema:  

Plano Anual de Fiscalização 2019: 
auditorias e inspeções. (1º Módulo) 

Data:  

15 de fevereiro de 2019 (sexta-feira) 

Horário:  

08h30 às 12h00 e 13h30 às 18h00 

Local:  

Auditório do Palácio do Paranaguá. 

Evento:  

5º WORKSHOP DE CONTROLE 
INTERNO 

Tema:  

Plano Anual de Fiscalização 2019: 
auditorias e inspeções. (2º Módulo) 

Data:  

15 de março de 2019 (sexta-feira) 

Horário:  

08h30 às 12h00 e 13h30 às 18h00 

Local:  

Auditório do Palácio do Paranaguá. 

 

2. Os eventos têm por objetivo a elaboração do Plano Anual de Auditoria Interna 
(PPAI) e do Plano Anual de Avaliação dos Controles Internos (PAACI), a capacitação dos 
servidores para as atividades de fiscalização e a preparação prévia para as auditorias e 
inspeções em loco a serem realizadas nos órgãos e entidades do Poder Executivo do 
Município de Ilhéus. 

 

3. Em virtude da realização dos eventos, nas datas mencionadas nesta Convocação, 
a CGM Ilhéus não realizará atendimento ao público interno ou externo, retornando o 
expediente regular nos dias 18/02 e 18/03/2019. 

 

Ilhéus, Bahia, 04 de fevereiro de 2019. 

 

Alex Santos de Souza  

Controlador-Geral 


